Муниципальное средство массовой информации муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский
 (
№5
) (
30
 июл
я 2009 года
)

 (

Бюллетень
СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ от 30.07.2009 № 35 О мероприятиях по предоставлению завоза и распространения высокопатогенного вируса гриппа на территории сельского поселения Сентябрьский

 В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ  ’’О санитарно-эпидемиологическом благополучий населения’’ (в редакции на 30 декабря 2008 года), постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 6 мая 209 года № 29 ”О мерах по предотвращению завоза и распространения высокопатогенного вируса гриппа на территории Российской Федерации”, распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 апреля 2009 года № 178-рп ”О мероприятиях по повышению готовности к возможной пандемии гриппа свиней на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры”, в целях предотвращения распространения вируса гриппа,
п о с т а н о в л я ю:

1. Директорам (руководителям) учебных заведений, заведений дополнительного образования, досуговых учреждений, учреждений культуры и спорта осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения, ограничить проведения массовых общественных мероприятий, в первую очередь в закрытых помещениях.
2.   Ведущему специалисту по работе с молодежью (Е.Н. Краснова),  осуществлять учет и контроль проведения массовых общественных мероприятий на территории сельского поселения Сентябрьский.
3. Ведущему специалисту – землеустроителю разработать комплексный план мероприятий по взаимодействию при  возникновении чрезвычайной ситуации.
4. Предприятиям, организациям, учреждениям всех форм собственности воздержаться от организации детских туров в страны, где регистрируется и распространяется заболевание гриппом А/Н 1N1.
5.  Рекомендовать заведующей фельдшерско-акушерским пунктом (Ф.Р.Авхадиевой):
5.1. обеспечить подготовку персонала вверенного муниципального учреждения здравоохранения по вопросам профилактики, клиники, диагностики и лечения высокопатогенного  гриппа;
5.2. осуществлять широкую санитарно – просветительскую работу среди населения о мерах индивидуальной и общественной профилактики гриппа и острых респираторных вирусных инфекций;
5.3. взять на учет детей (группы детей), находящихся и выезжающих на отдых в страны, где регистрируется и распространяется заболевание гриппом А/Н 1N1, обеспечить комплекс мер по проведению медицинского осмотра данных детей по прибытию на территорию сельского поселения Сентябрьский;
5.4. обеспечить в установленном порядке закупку и создание неснижаемого запаса основных химиопрофилактических средств в аптечном пункте.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения.

Глава  поселения						А.В.Светлаков